
АДМИНИСТРАЦИЯ ДУБРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2022 №17
с.Толстая Дуброва

Об утверждении условий 
приватизации муниципального 
имущества муниципального
образования Дубровский
сельсовет Алейского района 
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О 
приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об 
организации продажи государственного или муниципального имущества на 
аукционе, утвержденного постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 
№860, руководствуясь Прогнозным планом приватизации объектов 
муниципальной собственности муниципального образования Дубровский 
сельсовет Алейского района Алтайского края на 2022 год, утвержденным 
решением Собрания депутатов Дубровского сельсовета Алейского района 
Алтайского края от 16.12.2021, № 24-СД, 

п о с т а н о в л я ю :
1 .Приватизировать муниципальное имущество: здание котельной,

кадастровый номер: 22:01:051401:520, общей площадью 266.4 кв. м и земельный 
участок с кадастровым номером 22:01:010501:241, общей площадью 950+/-22 
кв.м, расположенные по адресу: Алтайский край, Алейский район, с.Толстая 
Дуброва, ул.Молодежная, 376, путем продажи на аукционе, открытого по составу 
участников и по форме подачи предложений о цене.

2. Установить начальную цену продажи муниципального имущества: 
247000 (двести сорок семь тысяч) рублей с учетом НДС, в соответствии с отчетом 
об оценке от 10.03.2022 № 1003/22, выполненным ИП Селютина Н.А.

3. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в 
размере 12350 (двенадцать тысяч триста пятьдесят) рублей.

4. Установить задаток для участия в аукционе в размере 49400 (сорок девять 
тысяч четыреста ) рублей. Задаток для участия в аукционе должен поступить на 
счет, указанный в информационном сообщении о продаже муниципального 
имущества на аукционе.

5. Срок рассрочки платежа: рассрочка не предоставляется.



6. Срок оплаты имущества: оплата производится не позднее 10 рабочих дней 
со дня заключения договора купли-продажи муниципального имущества путем 
единовременного внесения суммы на расчетный счет согласно договору купли- 
продажи, за вычетом ранее внесенного задатка.

7. Продажу муниципального имущества осуществить на электронной 
площадке РСТ -  тендер в электронной форме.

8. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Алейского района Алтайского края в сети «Интернет» 
www.aladm.ru во вкладке Дубровский сельсовет.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Г лава сельсовета Л.И.Асеева

http://www.aladm.ru

